Указ Президента Российской Федерации

от 19 августа 2009 г. N 950 "О внесении

изменений в Положение о порядке

рассмотрения вопросов гражданства

Российской Федерации, утвержденное

Указом Президента Российской

Федерации от 14 ноября 2002 г. N 1325"

Изменения в Положение о порядке рассмотрения вопросов гражданства

Российской Федерации

Указ Президента о внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения вопросов

гражданства Российской Федерации

Дата подписания: 19.08.2009

Дата публикации: 25.08.2009 00:00

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской

Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 14 ноября 2002 г.

N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46,

ст. 4571; 2004, N 1, ст. 16; 2006, N 45, ст. 4670; 2007, N 31, ст. 4020; 2008, N 29, ст. 3476),

следующие изменения:

а) абзац третий пункта 10 дополнить предложением следующего содержания: ". При

отсутствии этих документов у лица, прибывшего в Российскую Федерацию до 1 июля

2002 г. и не имеющего вида на жительство, в заявлении о приеме в гражданство

Российской Федерации указываются дата (даты) регистрации по месту жительства на

территории Российской Федерации и адрес (адреса) места жительства, а в случае снятия с

регистрационного учета - также дата (даты) снятия с регистрационного учета по месту

жительства на территории Российской Федерации";

б) сноску 1 к графе 21 приложения N 1 изложить в следующей редакции:

"
1
 Для лиц, зарегистрированных по месту жительства на территории Российской

Федерации до 1 июля 2002 г., срок проживания на территории Российской Федерации до

получения вида на жительство подтверждается паспортом гражданина СССР образца 1974

года с отметкой о дате регистрации по месту жительства либо свидетельством о

регистрации по месту жительства на территории Российской Федерации, выданным к

документу, удостоверяющему личность иностранного гражданина, с пометкой о дате

выдачи. При отсутствии этих документов указываются дата (даты) регистрации по месту

жительства на территории Российской Федерации и адрес (адреса) места жительства, а в

случае снятия с регистрационного учета - также дата (даты) снятия с регистрационного

учета по месту жительства на территории Российской Федерации.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Российской Федерации

Д. Медведев

Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2009/08/25/grazhdanstvo-dok.html